
フレンチベースの新店

「Akushu Restaurant(握手レストラン)」が宮島にオープン

報道関係者様向け内覧会を実施

Akushu Restaurant

握手カフェ（株式会社握手カフェ/ 所在地：広島市中区大手町１-２-１ おりづるタワー ３階 / 代表取締役：常廣尚志）は、
２０２４年４月６日（土）、宮島にフレンチベースの新店「Akushu Restaurant(握手レストラン)」をオープンいたします。
オープンに先駆けまして、２０２４年４月５日（土）に報道関係者様向け内覧会を実施いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ取材いただき本件の告知にご協力賜りますようお願い申し上げます。

２０２４年３月１５日
株式会社握手カフェ

株式会社握手カフェは、２０１６年に広島の原爆ドームの東
隣にあるおりづるタワー内に「握手カフェ」をオープンいたし
ました。そして、この度、新たに宮島に「Akushu Restaurant
（握手レストラン）」を開店する運びとなりました。

当店のコンセプトは、「いびつこそ、美味。」
絢爛豪華に折り重なる、ジャンルを超えたフレンチベースの

料理を、日本の美しい器とともにお楽しみいただけます。

地元広島や瀬戸内をはじめとした豊かな食材を活かし、その
時期一番の旬の素材を用いて、広島の恵みを表現。宮島という
世界中から訪れる特別な場所で、「美味しい時間」をお過ごし
いただけるよう、シェフが心を込めて一皿一皿提供いたします。

是非、ランチメニューをご堪能いただくため、内覧会にご参
加ください。

プレスリリース
関係者各位

２０２４年３月２５日（月）テイクアウトエリア先行オープン
４月６日（土）全面グランドオープン

Akushu Restaurantで提供するメニューは、コースから
ランチ、宮島の牡蠣に特化したテイクアウトまで多様なラ
インナップ。

日本の食材を巧みに取り入れ、フレンチの華やかさに和
の精華を注ぎ込んだコース料理は、日本人らしい美意識で
繊細に表現され、未知の可能性への渇望を灯す新たな味覚
の新境地を開拓します。

瀬戸内の恵み、海の輝きと山の香りが溶け合う一皿が楽
しめるランチは地元の新鮮な野菜や上質なお肉を使用し、
ジャンルを超えて自由な表現と変化を届けます。

＊＊＊本件に関する取材等のお問い合わせ先＊＊＊
株式会社握手カフェ 常廣尚志（つねひろ しょうし）

TEL: 082-569-6803(おりづるタワー事務局内) MAIL: team@akushucafe.com ◆ https://akushucafe.com

宮島の商店街の入り口最初に飛び込んでくるAkushu
Restaurantには、気軽に立れ寄れるテイクアウトエリア
『OYSTER TERRACE』があります。こちらでは、多彩な
牡蠣のメニューを提供いたします。

広島の豊かな川の流れと宮島の潮の流れは、牡蠣に豊富
な栄養分を運んでくれます。弾ける食感と濃厚な味わいを
お楽しみください。

mailto:team@akushucafe.com
https://akushucafe.com/


＊＊＊本件に関する取材等のお問い合わせ先＊＊＊
株式会社握手カフェ 常廣尚志（つねひろ しょうし）

TEL: 082-569-6803(おりづるタワー事務局内) MAIL: team@akushucafe.com ◆ https://akushucafe.com

Akushu Restaurant（握手レストラン）概要

運 営：株式会社握手カフェ
営業時間：Akushu Restaurant １１：００～１６：００（L.O.１５：３０）

OYSTER TERRACE（テイクアウト） １１：００～１６：００
所在地 ：広島県廿日市市宮島町５８９－４(厳島いろは１階)
HP         ：https://akushucafe.com/akushu-restaurant/ (公式HPは３月１６日公開予定)

内覧会 概要

【日 時 】 ２０２４年４月５日（土）１１：００～１２：３０ （１０：４５ 受付開始）

【場 所 】 Akushu Restaurant（握手レストラン）
廿日市市宮島町５８９ー４ 旅館「厳島いろは」１F

【内 容】 ・ランチメニューのご試食
・店舗内覧
・個別取材

【ご案内事項】
・当日は、弊社関係者も内覧会に参加させていただきます。
・急遽、内覧会の内容変更や中止になる場合がございます。予めご了承ください。

【お申し込み方法】
以下のフォームからお申込みください。
https://forms.gle/ZpVzaSyK74hUzVaT9

お忙しいところ恐れ入りますが、ご出席のご連絡は３月２９日（金）1７：００までにお願い申し上げます。
ご参加を心よりお待ちしております。

受付フォーム

mailto:team@akushucafe.com
https://akushucafe.com/
https://akushucafe.com/akushu-restaurant/

